

## klimat

# "Dziadersi z Sejmu zabierają mi młodość". O co jej chodzi?

Arkadiusz Gruszczyński 31 stycznia 2021 | 13:30



4 ZDJĘCIA

©Agencja Gazeta

Jadwiga Klata z Extinction Rebellion (Fot. Adam Stępień / Agencja Gazeta)

Te wszystkie mandaty, procesy, wyroki dodają mi siły. Zasypiam wtedy spokojniej, z poczuciem spełnionego obowiązku.

Chcesz dostawać mailem najważniejsze informacje z Warszawy? **Zapisz się na nasz bezpłatny newsletter**

Arkadiusz Gruszczyński: Masz 20 lat i rzuciłaś studia, do tego w Berlinie. Dlaczego?

## NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



## WARSZAWA

Strzały w Sejmie, jedna osoba ranna. Sprawę bada prokuratura



## MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA

Klienci: Chcemy kupować samochody



## WARSZAWA

Noc na dołku z podejrzanym o matkobójstwo. Relacja zatrzymanych za wtargnięcie na teren Trybunału

Konstytucyjnego



## WARSZAWA

Wybory władz warszawskiej adwokatury. Mocny wynik kandydata listy kojarzonej z Ordo Iuris. A Giertych?



## WARSZAWA

Jabłka po 6 zł, drożyzna u fryzjera. Ceny w Warszawie ostro w górę





ekologia klimat protest  
Extinction Rebellion

Jadwiga Klata, aktywistka Extinction Rebellion:  
Żeby zająć się aktywizmem klimatycznym. W Berlinie studiowałam język i społeczeństwo z uzupełnieniem filozofii.

### **I nie żal ci tego?**

- Myślę o mojej rodzinie. Chcę, żeby rodzice umarli w przyzwoitym świecie, a moja siostra poszła na studia. Chcę zapewnić moim bliskim normalną przyszłość. Niektórzy obiecują rodzicom, że będą ich na starość utrzymywać albo kupią im domek na wsi. A mi zależy na tym, żeby nie musieli umierać podczas wojen, walcząc o zasoby, o dostęp do wody i pożywienia. Świat po kawałku umiera. Wiemy o tym od 30 lat.



© Agencja Gazeta

Happening klimatyczny organizacji Extinction Rebellion na Powązkach Fot. Adam Stępień / Agencja Gazeta

### **To dlaczego nic z tym nie robimy?**

- Nie wiem. Mam wrażenie, że żyjemy w dwóch równoległych rzeczywistościach. W jednej 20-letnia dziewczyna idzie na studia, zakłada rodzinę, pracuje i po prostu żyje. W drugiej, tej prawdziwej, nie ma normalnej przyszłości, bo będzie umierać z głodu. Naukowcy mówią o wzroście temperatury, co będzie miało straszne konsekwencje: kurczące się zasoby oznaczają upadek cywilizacji.

Jedyną moralną odpowiedzią jest masowe wypowiedanie posłuszeństwa władzy, która zabija, buntowanie się przeciwko kłamstwu. To wymaga wielu wyrzeczeń i czasu. Decyzja o rzuceniu studiów była związana z tym, że nie chciałam pójść na kompromis, chciałam robić to, co do mnie należy.

### **Co myślą o tym twoi rodzice? Im też**

### **wypowiadasz posłuszeństwo?**

- Nie, skądże, troszczą się o mnie i martwią [to reżyser Jan Klata i scenografka Justyna Łagowska - red.]. Mają dziecko, które nie ma przyszłości, a to straszne. Są dla mnie wielką inspiracją, ponieważ buntują się od wielu lat. Gdyby nie oni, nie miałabym w sobie tyle odwagi.

---

Czytaj także: **Aktywiści klimatyczni przed sądem w Warszawie. Za akcję pod ministerstwem**

---

### **Wróciłaś z Berlina do Polski?**

- Tak, bo wybuchły strajki kobiet, a poza tym jest tu dużo pracy. Zostawiłam Berlin, pożegnałam przyjaciół. Jestem w zupełnie innym świecie niż moi rówieśnicy.

---

**Nie mam czasu wolnego, nie imprezuję, nie planuję przyszłości według powszechnego wzorca, nie rozwijam się na studiach, nie czytam zadanych lektur, nie jeżdżę na wakacje, nie poznaję świata. To zostało mi odebrane przez polityków.**

---

Mam jeszcze pewnie kilka dekad spokojnego życia, moja starość upłynie pod znakiem wojny o zasoby. Nie mogę beztrosko żyć, dlatego idę pod prąd, w zupełnie inną stronę niż inni.

### **Kto ci towarzyszy?**

- Inni aktywiści Extinction Rebellion. Słuchaj, ja mam 20 lat i nazwisko po ojcu, więc rozmawiasz ze mną, ale są ludzie, którzy poświęcili wiele więcej.

### **Czym się konkretnie zajmujesz?**

- To nie jest romantyczna praca. Działam w ruchu,

który posługuje się nieposłuszeństwem obywatelskim: wychodzimy na ulice, blokujemy je, nie pozwalamy systemowi działać, zakłócamy. Poza tymi akcjami organizujemy ruch społeczny, piszę teksty, zajmuję się **komunikacją**, prowadzę warsztaty. Dużo przyziemnej pracy na zoomie i w Excelu. Czytam też książki o ruchach społecznych w przeszłości, uczę się.

#### **Skąd masz pieniądze na życie?**

- Nie mam ich, rodzice mnie wspierają finansowo.

#### **Gdzie mieszkasz?**

- U różnych dobrych ludzi.

#### **Nie masz własnego mieszkania? Rodzice ci nie kupili?**

- Nie. Mieszkam tam, gdzie mnie poniesie, tam, gdzie jestem potrzebna.

#### **Śpisz na kanapie u znajomych?**

- Tak, albo na podłodze na karimacie. Teraz jestem na Jazdowie, a noc spędzam u znajomej.

#### **To chyba trudne życie?**

- Tak. Poświęcam stabilność i poczucie bezpieczeństwa dzisiaj w nadziei, że będę miała choćby ich namiastkę w przyszłości.



#### **Mogłabyś przekonać innych do takiego życia?**

- Nie rzucamy się pod czołgi, nie przypinamy się codziennie do barierek. Ratowanie świata jest robotą chałupniczą, spotkaniami, nudną pracą. Zanim człowiek zacznie działać na rzecz klimatu, musi przejść żałobę po świecie, który umarł. Trzeba stanąć w prawdzie: żyjemy w sfabrykowanej rzeczywistości na kredyt, w świecie rządzonej przez polityków, którzy wiedzą o

kryzysie klimatycznym, ale nic z tym nie robią.  
Rządzący codziennie zgadzają się na  
wydobywanie węgla. To świadome zabijanie ludzi,  
których według umowy społecznej ma się chronić.

**Weźmy konkretny przykład. Mam 31 lat,  
pracuję, mieszkam w Warszawie, rozumiem  
skale problemu, ale nie potrafię się  
zaangażować. Co mogę zrobić?**

- Wspierać i wykonywać akcje na ulicach albo  
spotykać się z innymi aktywistami działającymi w  
grupach roboczych. Możesz pisać, jesteś  
dziennikarzem. Chodzi o to, żeby znaleźć własny  
sposób na powiedzenie „nie”. Jeśli ktoś ci mówi, że  
człowiek idący za tobą chce ci wsadzić nóż w  
plecy, to zrobisz wszystko, żeby mu go odebrać.  
Tak samo jest z klimatem: naukowcy mówią ci, że  
świat ginie, więc dlaczego nie panikujemy i nie  
wykorzystujemy obywatelskiego  
nieposłuszeństwa?

---

Czytaj także: **Ekoterrorysty robią to dla nas. A  
nawet za nas**

---

**Bo wiąże się z przemocą?**

- Nasze działania są pokojowe. Chcemy  
zmobilizować ułamek społeczeństwa, które powie:  
„stop”.

**I taka mała grupa może coś zmienić?**

- Tak, co pokazują przykłady sufrażystek,  
serbskiego Otporu, Arabskiej Wiosny Ludów.  
Extinction Rebellion skupia się na pokojowym  
łamaniu prawa, żąda od rządzących oddania  
władzy na rzecz paneli obywatelskich, podczas  
których zwykli ludzie wypracowaliby rozwiązania,  
żeby zapobiec katastrofie.

---

**Żeby za 20 lat nie walczyć o  
jedzenie, musimy już teraz  
zastanowić się, z czego jesteśmy  
w stanie zrezygnować dzisiaj.**

---

W bardziej romantycznej wizji to historia o tym, że ludzie decydują za siebie. I że ulica ma władzę.

**Ale na ulicy można zostać zgarniętym przez policję.**

- Można. To część taktyki. My na ulicach śpiewamy, mamy bębny, na skrzyżowaniach ćwiczymy jogę i tańczymy. Blokowanie miasta to nie jest radykalne działanie, jeśli wziąć pod uwagę, w jakiej dupie jesteśmy. Te wszystkie mandaty, procesy, wyroki dodają mi siły. Zасыpiam wtedy spokojniej, z poczuciem spełnionego obowiązku opowiedzenia się po stronie życia.

**To zupełnie jak ruchy pro-life!**

- Wiem, że prawica zagarnęła narrację o ochronie życia, ale ja też jestem za życiem na Ziemi. Miłość, przyjaźń, troska o najbliższych - to wszystko jest związane z walką o klimat.

**To religijna opowieść: porzucasz stare życie na skutek objawienia, przystępujesz do jakiegoś kościoła i poświęcasz całe życie na walkę o sprawę. Trochę jak Szaweł, który spadł z konia. Też się nawróciłaś?**

- Nie, to był proces. Dwa lata temu dołączyłam do Extinction Rebellion, niewiele wiedziałam o klimacie. Czułam po prostu, że robię dobre rzeczy. To normalny mechanizm psychologiczny: dołączyłam do ruchu obywatelskiego, działałam w nim, w końcu radykalizuję się, bo czuję się akceptowana. Tak samo było podczas strajku kobiet: dołączyli do niego moi rówieśnicy, bo czuli się częścią większej wspólnoty, nawet jeśli postulat aborcji na żądanie nie był im bliski.



Aktywiści klimatyczni Extinction Rebellion blokują ulice w centrum Warszawy Fot. Maciek Jaźwiecki / Agencja Gazeta

**Nie czujesz się manipulowana?**

- Nie, bo zdaję sobie sprawę z tego mechanizmu.

**Jesz mięso?**

- Nie.

**Jaki masz telefon?**

- Jakiś chiński, z Signalem, czyli bezpiecznym komunikatorem.

**A komputer?**

- Stary.

---

Czytaj także: **Tajna lista toksycznych wysypisk. Ministerstwo nie zdradzi, gdzie jest niebezpiecznie**

---

**Wspólny dla całej grupy?**

- Nie, mam swój. To są nieważne pytania, dlaczego je zadajesz?

**Czy moje decyzje związane z ograniczeniem elektroniki, mięsa i plastiku nie mają znaczenia?**

- Dla planety? Nie. Ważniejsze jest to, czy system opiera się na wycisku i nieograniczonym wzroście.

**Czyli nie jedząc mięsa nie wymawiam posłuszeństwa władzy?**

- To nie ma znaczenia. Za kilka dekad będziemy umierać z głodu, więc wyrzeczenie się mięsa jest niczym. Za 30 proc. emisji CO2 odpowiadają korporacje, więc to je trzeba ograniczać, a nie siebie.

---

**Po co chcesz czuć się winny, skoro odpowiedzialni za naszą planetę siedzą przy Wiejskiej? To podjęte tam decyzje niszczą nam świat.**

---

**Rozumiem, że moda na ekologiczny styl życia to bzdura?**

- W obliczu tego, co robią panowie w garniturach, to za mało. Cieszę się, że taka moda się pojawiła, bo oznacza, że więcej mówimy o planecie, ale fizyka jest nieubłagana: pompowanie gazów cieplarnianych do atmosfery nie skończy się, jeśli kupisz używaną koszulkę albo posegregujesz śmieci. Potrzebna jest zmiana systemu.

I wkurwia mnie to, że dziadersi siedzący w Sejmie mają rozwiązania wyłożone na tacy i nic nie robią. I zabierają mi młodość. Bo przecież chciałabym studiować, rozumiesz?

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

**Extinction Rebellion** to ruch społeczny i polityczny, który powstał w Londynie i rozprzestrzenił się na cały świat. Posługuje się obywatelskim nieposłuszeństwem w celu powstrzymania masowego wymierania oraz zmniejszenia ryzyka załamania społeczeństwa w efekcie kryzysu klimatycznego. Oczekuje, by władze podjęły działania zmierzające do redukcji emisji CO2 do zera netto w roku 2025. Żąda demokracji deliberatywnej, czyli sprawowania władzy przez panele obywatelskie. Ich strona: [extinctionrebellion.pl](https://extinctionrebellion.pl).

Jeśli spodobał Ci się ten artykuł, podziel się nim!



### Udostępnij ten artykuł w całości, komu tylko chcesz

Dzięki Twojej prenumeracie  
nawet 5 osób może przeczytać  
ten artykuł.

Wybrana przez Ciebie osoba  
otrzyma na podany adres e-mail  
link z odblokowanym dostępem.

Podany adres email nie jest przez nas przechowywany, używany jest jednorazowo tylko do przesłania dostępu do tego artykułu



Wyślij dostęp

KONTAKT

## INNE



**Jak się żyje w mieście, gdzie bogaty w dwa tygodnie zarabia tyle, co biedny przez cały rok**



**Tęczowa torba Babci Kasi wylicytowana dla WOŚP za duże pieniądze**



**Jabłka po 6 zł, drożyzna u fryzjera. Ceny w Warszawie ostro w górę**



**Siedem firm chce wyremontować Halę Gwardii i zarządzać nią przez 30 lat**



**Sześć torów PKP czy obwodnica śródmiejska na Pradze? "Jawna kolizja"**



**#otwieraMY. 1600 obiektów fitness w Polsce otworzy się pomimo restrykcji?**

## KOMENTARZE

87

Możesz komentować, bo jesteś naszym prenumeratorem. Dołącz

 newkidontheblock

Zasady  
Komentowania  
w Serwisach  
Grupy.

Skomentuj

Najnowsze Popularne

**devin** 31.01.2021, 14:37

Wracaj "studiować" na kierunku, który jest klasyfikowany jako "shit tier". Korporacje produkują dla klientów. Klient nie kupi to korporacja nie wyprodukuje. Dziecko chce zmieniać tylko nie bardzo wie co. Skąd wie, że za 20 lat zabraknie jedzenia, skoro jest słabiutka z matematyki, jak to policzyła?

👍 22 🗨️ 77 🚫 ➡️ Odpowiedz 🗨️ Ukryj odpowiedzi

**SoMeh** 31.01.2021, 15:03

@devin

Shit tier to jesteś ty, psycholu. Wypie...j leczyć swoje kompleksy gdzie indziej.

👍 26 🗨️ 8 🚫 ➡️ Odpowiedz

**mastif2** 31.01.2021, 15:28

@devin

Skąd wiesz, że Jadwiga jest słabiutka z matematyki? Mój kolega z liceum zdał maturę z matematyki na piątkę i poszedł studiować polonistykę. Mnie matematyka nie sprawiała problemów. "Robię teraz" w zaawansowanych technologiach. Opinię Jadwigi o kurczących się gwałtownie zasobach i nadciągającym kryzysie podziela oprócz mnie wielu ludzi, którzy "w matematyce" są o niebo lepsi ode mnie. Twoje poglądy na temat makroekonomii "klient nie kupi to korporacja nie wyprodukuje" są żałosne. Naprawdę nie słyszałeś o rabunkowej gospodarce, o rachunku ciągnionym, potrzebie zrównoważonego rozwoju? A o Raporcie Klubu Rzymskiego? Pewnie nie? Zdziwiłbym się gdybyś zwracał sobie głowę takimi pierdołami.

👍 28 🗨️ 5 🚫 ➡️ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 15:40

@devin

A teraz będzie trudno. Udowodnij, że jest słaba z matematyki. Matematyka wbrew pozorom jest przedmiotem mocno przereklamowanym. Na poziomie szkolnym oraz wstępno - uczelnianym to rzecz mocno szablonowa z gatunku - zrobisz jedno zadanie to zrobisz tysiąc takich samych. Nie mówię o matematyce zaawansowanej no ale to już mało kogo obchodzi.

👍 12 🗨️ 4 🚫 ➡️ Odpowiedz

**stan-bln** 31.01.2021, 15:42

@devin

Wracaj na dno PISuarowego szamba, ćwoku.

👍 13 🗨️ 4 🚫 ➡️ Odpowiedz

**fruzia123** 31.01.2021, 19:06

@devin

Jesteś wyjątkowym zerem skoro stać cię było na taki wpis.

👍 3 🗨️ 2 🚫 ➡️ Odpowiedz

**stmf** 31.01.2021, 19:10

@devin

Policzyła lepiej niż p.MM, który kilka lat wcześniej obiecał społeczeństwu polskiemu zarobki w 2025 jak w U

👍 4 🗨️ 1 🚫 ➡️ Odpowiedz

**stmf** 31.01.2021, 19:12

@stmf  
Unii

👍 2 🗨️ 1 🚫 ➡️ Odpowiedz

**ku\_spoleczenstwu\_otwartemu** 31.01.2021, 19:14

@devin

bełkot

👍 3 🗨️ 1 🚫 ➡️ Odpowiedz

**Futura68** 31.01.2021, 19:29

@tksiazek

Abstrahując od Pani Klaty, to problem leży w tym, że  
jakieś 80% ludzi nie potrafi zrobić tego "jednego"...

👍 0 🗨️ 2 🚫 ➡️ Odpowiedz

**gustav\_mahler** 31.01.2021, 14:12

Jeżeli kobiety tego nie rozwalą, to ta cała przeżarta katotalibską  
ideologią pseudo-opzycja, która jak większość tego upodłonego  
narodu uważa, że zostanie zbawiona wyłącznie za okazaniem  
kwitu od proboszcza, nic nie zrobi. Ze strachu przed tym  
proboszczem.

👍 60 🗨️ 14 🚫 ➡️ Odpowiedz

**zgminu** 31.01.2021, 14:37

Z przyjemnością zgłoszę w najbliższych wyborach do  
parlamentu na młodą kandydatkę z Partii Kobiet.

👍 51 🗨️ 13 🚫 ➡️ Odpowiedz 🗨️ Pokaż odpowiedzi (2)

**espero** 31.01.2021, 14:47

Nie ma co rzucać studiów zwłaszcza w Niemczech, to akurat  
uważam za błąd.

👍 46 🗨️ 3 🚫 ➡️ Odpowiedz 🗨️ Ukryj odpowiedzi

**votec** 31.01.2021, 16:32

@espero

Tego typu studia można rzucać, bez żadnej straty dla  
nikogo.

👍 2 🗨️ 7 🚫 ➡️ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 16:47

@votec

A teraz to bez problemu udowodnisz prawdę?

👍 6 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**paella18** 31.01.2021, 15:02

skarbie, wszystko OK, ale wracaj do nauki i to możliwie szybko.  
Niekoniecznie w Berlinie.

👍 17 🗨️ 26 🚫 ➡️ Odpowiedz 🗨️ Ukryj odpowiedzi

**mordin\_solus** 01.02.2021, 09:03

@paella18

kochanie.. nie masz nikogo komu takie rady możesz  
dawać? pogadaj z alexą może?

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➔ Odpowiedz

**MarekWMont** 31.01.2021, 14:46

Extrapolacje mogą czasami prowadzić do właściwych wniosków. Jeśli wszyscy studenci w Polsce rzuca studia i zajmą się tym czym Pani Jadwiga, to marnie widzę przyszłość naszego kraju. Wykształcone społeczeństwo, to największy skarb, każdego narodu.

👍 35 🗨️ 5 🚫 ➔ Odpowiedz 🗨️ Ukryj odpowiedzi

**kapitan.kirk** 31.01.2021, 15:04

@MarekWMont

Akurat jeśli rzuca naukę tylko wszyscy ci co studują "język i społeczeństwo z uzupełnieniem filozofii", nauka polska nie odczuje tego w najmniejszym stopniu, a i realny poziom wykształcenia raczej nie spadnie ;-)

👍 7 🗨️ 8 🚫 ➔ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 15:38

@kapitan.kirk

Gdyż jak wiadomo studia humanistyczne wiedzy nie dają. Dają za to studia techniczne "zaprojektuj śrubkę i słuchaj księdza".

👍 9 🗨️ 3 🚫 ➔ Odpowiedz

**mastif2** 31.01.2021, 15:44

Naprawdę uważasz, że studia w obszarze socjolingwistyki zasługują tylko na pogardę? Przypominasz mi moją niezjadłą ciotkę, która jak dawno, dawno temu dowiedziała się, że studium biologię molekularną to załamywała ręce nad tym czemu wybrałem taki niepraktyczny kierunek studiów. Zajmuje się teraz zawodowo biotechnologią. Wierz mi, nie narzekam na wybrany przed laty zawód.

👍 11 🗨️ 1 🚫 ➔ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 15:50

@mastif2

Nie wymagaj od tego człowieka za wiele.

👍 3 🗨️ 0 🚫 ➔ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 16:08

@kapitan.kirk

Dodałbym jeszcze że obecnie w polskich władzach (zresztą w poprzednich też) silnie była nadreprezentowana grupa z KUL oraz UPJP2. Tych od wpływie modlitwy na wzrost marchewek albo słuchaczy wykładów Urszuli Dudziak

👍 4 🗨️ 0 🚫 ➔ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 16:11

@kapitan.kirk

A na kształt tworzonego prawa w Polsce mają osoby korzystające w pracy naukowej z kroniki Kpinomira.

👍 2 🗨️ 0 🚫 ➔ Odpowiedz

**mircja** 31.01.2021, 16:13

@tksiazek

Domyślam się, że chcesz dowartościować studia humanistyczne, ale pomyśl, że należy to zrobić rzucając

falszywe pomówienia na tych, którzy wybrali inny kierunek studiów jest mocno nietrafiony. W ogóle daleko idące szufladkowanie ludzi jest kiepskim pomysłem, zwłaszcza na podstawie danych tak szczupłych jak rodzaj wykształcenia. Ludzie którzy mają wykształcenie ścisłe lub techniczne też mogą mieć szerokie zainteresowania. Oczywiście, na podobnej zasadzie humaniści mogą być sprawni w logicznym myśleniu i dzięki swemu wykształceniu mogą robić rzeczy bardzo wartościowe i potrzebne społeczeństwu.

👍 1 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 16:20

@mircja

Widzisz wśród humanistów rzadko zdarza się przekonanie że ich studia są najlepsze dają "prawdziwą wiedzę" itp. Niestety wśród studentów (a i również wykładowców) kierunków ścisłych i technicznych takie przekonanie jest wysokie. Ja wcale nie uważam kierunków technicznych za mało wartościowe. Ja tylko chciałem odpowiedzieć tak jak na to niektórzy zasługują. Chodzi o to żeby machnięcie ręką spotkało się ze ścianą - wtedy jest szansa że coś trafi. Inna sprawa że faktem jest iż wśród absolwentów kierunków technicznych jest sporo religijnych maniaków, korwinistów itp - rzecz jasna wśród humanistycznych też ale różnice są wyraźne. Były na ten temat badania. Mam wrażenie że wiedza humanistyczna na takich uczelniach (z chwalebnyymi wyjątkami) leży, mnożą się za to głupawe dowcipy o tym ile trzeba humanistów żeby przykręcić żarówkę. Mnie czasem zastanawia ile trzeba ścisłowców, żeby zrozumieć że Kaczyński czy Kościół mogą okłamywać.

👍 1 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**DarkSatanDarvin** 31.01.2021, 16:23

@tksiazek

'Gdyż jak wiadomo studia humanistyczne wiedzy nie dają. Dają za to studia techniczne "zaprojektuj śrubkę i słuchaj księdza".'

Studia techniczne uczą że świat materialny jest ważniejszy niż nasze pomysły. Studia humanistyczne zajmują się naszymi pomysłami. Dlatego to studia humanistyczne są bliższe religii która jest naszym pomysłem a nie elementem materialnego świata...

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 16:28

@DarkSatanDarvin

Nie moj drogi. Studia humanistyczne dają m, in., wiedzę społeczną. Jeśli są dobre pozwalają na rozumienie mechaniki rozwoju społecznego oddziaływania społecznego na jednostkę, metod propagandy oraz recepcji mediów. I to jest bardzo konkretna wiedza. A z kierunków technicznych często (rzecz jasna nie tylko - na szczęście) wychodzą osoby typu "projektuj śrubki czy samoloty a ideologię życiową dorobi ci ksiądz na ambonie".

Smutne ale prawdziwe.

👍 3 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**tksiazek** 31.01.2021, 16:32

@DarkSatanDarvin

Do tego dodałbym częste (na szczęście nie powszechne) przekonanie o łatwych sposobach rozwiązywania

problemów społecznych w stylu: "jest dziura w moście - się załata dziury nie będzie. A zatem - jest aborcja zakaże się jej i aborcji nie będzie". Do tego dodałbym jeszcze tzw. "myślenie inżynierskie" implikujące istnienie Stwórcy ale nie będą rozwijał bo nie czas i miejsce. :)

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**Molibden** 31.01.2021, 18:04

@MarekWMont

bez przesady - znamy poziom polskich uczelni.

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**MarekWMont** 31.01.2021, 19:08

@kapitan.kirk

Sam reprezentuje nauki ścisłe i również techniczne, ale nigdy nie lekceważyłem nauk humanistycznych, no może za wyjątkiem tych głoszonych na KUL-u.

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**MarcinFromJasoom** 31.01.2021, 19:39

@tksiazek

Czytam sobie wpisy czytelników, czytam, i widzę, że bardzo lubisz rozstawiać innych po katach. I szufladkować. Ten do tej szufladki, a tamten do innej.

To teraz powiedz, madrusiu, w twoim zdaniu "A z kierunków technicznych często (rzecz jasna nie tylko - na szczęście) wychodzą osoby typu 'projektuj śrubki czy samoloty a ideologię życiową dorobi ci ksiądz na ambonie!'.", ile to jest CZĘSTO?

Skąd wzięłaś to swoje "często", podaj jakąś wartość liczbowa i link do statystyki, która potwierdza to twoje "często" i pozwala ładnie innych szufladkować.

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**Futura68** 31.01.2021, 19:39

@tksiazek

No, akurat, to bez tej śrubki nie byłbyś w stanie nic napisać...ale z tymi "humanistycznymi studiami" (jej kierunek, to raczej jakiś misz-masz społeczny): zasadniczo to one społeczeństwu nie wiele dają: tzn. są potrzebne i cenne, ale dotyczy to bardzo niewielkiej niewielkiej elitarnej grupy absolwentów (osobom, o których ktoś już wspomniał, którym w szkole średniej matematyka nie sprawiała problemów). Ogromna większość studentów nie ma takiego rozumku, a więc kierunki takowe produkują masy pseudointeligentów, którzy nawet tej cholerniej śrubki nie potrafią przykręcić.

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**Futura68** 31.01.2021, 19:54

@mastif2

Problem ze studiami "humanistycznymi" polega na ich masowości. I tym, że praktycznie nie ma weryfikacji intelektualnej: niemal tyle samo kończy, ile zaczyna. I z powodów owej masowości, średni poziom absolwenta "studiów humanistycznych" jest dosyć kiepski.

👍 0 🗨️ 0 🚫 ➡️ Odpowiedz

**Futura68** 31.01.2021, 20:12

@tksiazek

Moje obserwacje (acz nie robię statystyki) są takie, że ilość szaleńców religijnych jest podobna wszędzie (poza "Historią": tutaj osób "konserwatywnych" jest bardzo dużo). Na "humanistycznych" (raczej "społecznych") sporo jest "progresowców" (lubiących się zwać "Nową lewicą", choć byt klasy robotniczej raczej ich nie obchodzi); to w zasadzie też jest ruch religijny (jak każda religia, i tak znajdują się tematy racjonalne, warte poparcia, ale bez całego zadęcia "religijnego"). Tam jest też chyba największa ilość osób o poglądach antynaukowych i ekologów takich, że znajomi ekolodzy (biolodzy) łapią się za głowy słysząc ich poglądy (zauważ, że w polskich partiach/ruchach "ekologicznych" nie ma praktycznie biologów - a byli przy zakładaniu owych ruchów). Co do poziomu "humanistów": w tych "żarcikach" jest niestety ziarno prawdy - w ostatnich 20-stu latach zwiększyło się bardzo zatrudnienie na kierunkach humanistyczno-społecznych (przyjęto setki tysięcy studentów). Nie było szans na wykształcenie odpowiedniej ilości dobrej jakości kadr. Jeżeli dodamy do tego wszystkie patologie naszego systemu szkolnictwa...

👍 0 🗨️ 0 🗳️ ➔ Odpowiedz

**Mialeschamiezlotyrog** 31.01.2021, 14:24

A może przy okazji tego wszystkiego coś w kierunku zgłoszenia swoich kandydatów do Sejmu? Inaczej dziadersi nadal będą o wszystkim decydowali.

👍 32 🗨️ 3 🗳️ ➔ Odpowiedz

**\_bartek\_** 31.01.2021, 15:21

"Za 30 proc. emisji CO2 odpowiadają korporacje, więc to je trzeba ograniczać, a nie siebie." - bardzo wygodne podejście. W stylu: niech oni "złi" się ograniczą, a ja "dobra" nie muszę. "Rząd musi powołać Panel Obywatelski na rzecz sprawiedliwości klimatycznej i ekologicznej oraz działać zgodnie z jego decyzjami." (ze strony XR) - co to za dziecinna naiwność? Kto ma w tym panelu zasiadać? "Obywatele?" Rozumiem, że Pani planuje ogólnoswiatowe rewolucje (krwawe?) i zmiany konstytucji we wszystkich krajach aby powołać byt o kompetencji większej niż rządu? Serio nie da się mądrzej "walczyć dla planety"? Nie można lobbować za lepszymi oznaczeniami na opakowaniach ułatwiających segregację? Za wspieraniem ulgami producentów których produkty mają proste, segregowalne opakowania? Za promocją biodegradowalnej folii? itp? Pewnie można ale za dużo realnej pracy

👍 16 🗨️ 13 🗳️ ➔ Odpowiedz 🗨️ Ukryj odpowiedzi

**tksiazek** 31.01.2021, 15:42

@\_bartek\_

A na pewno ona nie lobbuje? Następny co "wie jak jest mądrzej".

Jak ci idzie ta "walka mądrzej"?

Czego dokonałeś "mądrzej"?

👍 5 🗨️ 2 🗳️ ➔ Odpowiedz

**\_bartek\_** 31.01.2021, 19:04

@tksiazek

Artykuł ma za zadanie zaznajomić czytelnika z tematem. Z artykułu dowiedziałem się, że ciężko pracują, a tą pracą jest cel redukcji CO2 w 2025. Zero konkretów: Z kim o tym rozmawiają? Kto wymyślił ten cel? Czemu 2025 a nie 2030? Jakie są możliwości realizacji? Jaki skutek dla przemysłu, rynku pracy itp. itd. Jeśli artykuł, który miał przedstawić działalność XR nic mi o lobbowaniu nie powiedział to zakładam, że takiego nie ma. Bo chyba nie



Materiały promocyjne Partnera  
SoftServe stawia na Polskę.  
Firma rozwija biuro w Warszawie i szuka specjalistów od analizy i migracji danych



Materiały promocyjne Partnera  
Klienci: Chcemy kupować samochody

Materiały promocyjne Partnera  
W walentynki zostańcie w łóżku i postawcie na bliskość

jest to artykuł o niczym, prawda?

Na pytanie czego dokonałem mądrzej odpowiadam: zainstalowałem fotowoltaikę, kupiłem biodegradowalne worki do śmieci, jeżdżę transportem zbiorowym, segreguję śmieci, redukuje zakupy jednorazowych rzeczy typu: zakup, zjedzenie -> plastik do kosza. Czyli zacząłem ograniczać siebie. Pani na pytanie odpowiedziała: "[...]więc to je trzeba ograniczać, a nie siebie"

👍 3 🗑️ 1 ➡️ Odpowiedz

**pijmy\_szybciej\_bo\_sie\_sciemnia** 31.01.2021, 20:06

@\_bartek\_

szach i mat +1

👍 1 🗑️ 0 ➡️ Odpowiedz

**newkidontheblock** 01.02.2021, 10:45

@\_bartek\_

zrobiłeś te wszystkie rzeczy, a planeta nadal się ociepla, jak to możliwe?

Czyżby jednostkowe wybory nie wystarczały?

👍 0 🗑️ 0 ➡️ Odpowiedz

TEMATY WAŻNE DLA WARSZAWY

Więcej



### Wyborcza.pl

Kraj  
Świat  
News from Poland  
Opinie  
Gospodarka  
Nauka  
Technologia  
Kultura  
Sport  
Wideo  
Witamy w Polsce  
Wyborcza Classic

### Wyborcza.biz

Aktualności  
Zakupy i finanse  
Giełda  
Kursy walut  
ZUS i emerytury  
Podatki  
Praca  
Motoryzacja i podróże  
Nieruchomości

### Serwisy lokalne

Białystok  
Bielsko-Biała  
Brodnica  
Bydgoszcz  
Chełmno  
Częstochowa  
Gliwice  
Gorzów Wlkp.  
Katowice  
Kielce  
Kraków  
Lublin

### Wysokieobcasy.pl

Najnowsze  
Głosy Kobiet  
Psychologia  
Wasze listy  
Portrety Kobiet  
Nowy Numer  
Wysokie Obcasy Extra  
Zdrowie  
Uroda  
Jedzenie  
Wysokie Obcasy Praca

### Magazyny

Duży Format  
Magazyn Wyborczej  
Ale Historia  
Tylko zdrowie  
Telewizyjna  
Książki

### BIQdata.pl

#### Archiwum

#### Komunikaty.pl

Serwisy partnerskie  
Gazeta.pl  
TOK.fm  
Sport.pl  
Publio.pl  
Kulturalnysklep.pl



Napisz do redakcji

Więcej



---

[Kup prenumeratę](#)



[Newsletter](#)